宜蘭縣國教輔導團人權教育議題輔導小組

102年度（102學年度第一學期）第三次小組會議紀錄
壹、會議時間：102年9月27日中午12：30
貳、會議地點：利澤國小校長室
參、主席：楊校長顯欽
肆、出席：如簽到單

伍、主席報告：略
陸、上次會議決議事項執行情形：
邀請永樂國小傅心怡老師加入人權團，並請心怡老師代表參加輔導員初階研習。
柒、工作報告：

一、本學期人權團新進團員永樂國小傅心怡老師，已於9／7～13參加輔導員初階研習，因泰慶與建明兩人已於101年度參加輔導員進階研習，故今年無薦送名單。另楊校長將於10／2～4參加領導人員研習。
二、除今日辦理之全縣性研習外，10／17（四）全天將再辦理一場「弱勢者基本權益保障及尊重個人隱私權研習」，並於11／14（四）下午1：30～4：00辦理一場「勞動尊嚴、人口販運防治」團員的增能研習活動，以上兩場仍將邀請蕭玉芬老師蒞校擔任講師。

三、本團已於9／9輔導團期102學年度期初會議時，已與社會領域專輔陳淑珍老師敲定，訂於11／6（三）下午隨社會領域到羅東鎮進行巡迴服務，請泰慶、建明及心怡老師三位輔導員出席。
四、本年度人權團已將國中小整併為一團，經謝校長與楊校長於101學年度下學期之期末輔導團會議爭取每週減課20節（含行政減課4節），原訂國中小各減10節課，但因國中部份無法調派人力，故由國小端全部吸收。因此本學年度除了安排鄉鎮的國小巡迴服務外，奉吳明柱課督建議，也將與國中社會領域詹青蓉老師聯繫，安排國中部分之服務。
捌、提案討論：
提案一：中央團將辦理人權小樹的工作坊，上學期三次、下學期三次，共六次，時間、地點及課程如下：

     1.時間：102/10/25、102/11/29、102/12/20、103/3/14、103/4/11、
103/5/9。
     2.地點：台灣師範大學公民教育與活動領導學系

     3.參加對象：透過邀約或推薦的方式，每團一至兩名，以固定的輔導團員持續參與六次的工作坊課程。(請縣市教育局處核予所屬公假派代出席)。

決議：1.推派人員：由泰慶、建明及心怡老師三人參加。
2.種子教師：由建明老師擔任。

提案二：原訂還有三場團員內部擔任講師的工作坊，但因中央團將辦理人權小樹的工作坊，提議是否就此取消團內自辦的三場工作坊？

決議：若時間允許，至少保留1場次辦理。
玖、臨時動議：
拾、散會
	[image: image1.jpg]A AT SR ) A
102 4 (102 445 % —%0) B =4 ks

L | EAL E A # | % #
o e %Zééi |
WA | Him | HEAT | MK ﬁf m’;@, |

rEnas | ses | mEEL | wmre '67‘{) ﬁ\%{ l

REHYR e AER BEak :}% ‘% @%

BEWER | Mok | AmEL | e li@d\"’(‘

HhapAs i o

2gAnn
aanin

&%

WA
P

=

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]